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av amulettpinnarna haft nägon magisk betydelse hos batwa, ty bruket att bränna
aller sveda träföremäl är ganska vanligt hos detta folk säsom konserveringsmedel.
Da sä sätt behandlade träsaker bliva nämligen särskilt motständskraftiga mot röta.

Att de stora glaspärlorna av batwa anses som Iyckobringande är säkert. De

“astknyta ofta en eller flera glaspärlor pä sina nät, pilbägar och andra redskap för
att de skola fä tur med dem. Det är uteslutet, att glaspärlorna pä dessa föremäl
blott varit anbringade i dekorativt syfte, ty en enda vit glaspärla, fastknuten pä ett
nät av 29 meters längd, kan ej förhöja utseendet av-detta fiskredskap. Ett dylikt
ät med en vit glaspärla finnes i min samling, Jag vet även med bestämdhet, att
iastmarksstammarna anse, att stora glaspärlor besitta en viss, magisk kraft. Sä
 ex. bruka awembajägarna, dä
de äro pä elefantjakt, lägga en
vit glaspärla bredvid den spä-
:ade elefantens spillning, för att
1a djuret att stanna.

Pä fig. 188 synes ett hals-
and bestäende av 15 smä trä

»&gt;innar uppträdda pä ett snöre.
Pinnarna hava en längd av om-

kring 5 mm. och äro brändai
»äda ändar. Detta halsband an-

vändes som amulett vid sjukdom.
Det ser ut, som om talen

2, 3, 4 Och 7 spelade en viktig
:oll i bantufolkens talsymbolik.
Genom de undersökningar, jag
xjort pä materialet frän min
3ista resa, har jag ocksä funnit
att dessa tal förekomma nästan

‚äl ofta, när det gäller amuletter
9. d., för att man skulle kunna bortförklara det som en tillfällighet. För att blott

1älla mig till träskfolket vill jag anföra följande. I min batwasamling finnas tre
amuletthalsband bestäende av träpinnar och pärlor. Ett av dessa halsband (fig. 44)
bestär av 16=4X4 träpinnar, 8=4&gt;2 pärlor av koppar samt 4 pärlor av Järn
‚varav en ej är synlig pä figuren). Det andra (fig. 45) bestär av 2=4&gt;X3 trä
pinnar och 8=42 glaspärlor. Det tredje, (fig. 188), bestär däremot av 5 trä-
pinnar, men det kan hända, att en pinne brutits av, och i sä fall skulle antalet varit

:6=4X4, d. v. s. lika mänga som pä halsbandet, fig. 44. Jaktfetischen, fig. 192,
den enda av denna typ, som finnes i min samling, är försedd med 8=4X2 glas
pärlor, och 1 mynningen av amuletthornet för havande kvinnor, fig. 177, äro 4 vita
ylaspärlor fastsatta. Amuletten, fig. 189, som bäres pä bröstet till skydd mot onda


